Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 11-08-2023
Insolventienummer F.05/23/241
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000293020:F001
Datum uitspraak 11-07-2023
R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr M.F.G. Mulders

mr G.W.M. Janssen

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Het Gietvloer Huys B.V. 11-08-2023

1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Het Gietvloer 11-08-2023
Huys B.V., gevestigd en kantoorhoudende te (4104 AS) Culemborg aan de 1
Staalweg 1, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder nummer 83297103.

Activiteiten onderneming

I Afwerking van vloeren en wanden. 11-08-2023

1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 3.050.593,00 €109.770,00 €857.079,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9e9ff01a-e81f-ee11-a87a-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=87195008-0d61-e511-80c6-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7838bf7e-0c61-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2021 volgen uit de gepubliceerde jaarrekening. De winst
betreft het resultaat na belastingen.

Er zijn geen vergelijkende cijffers opgenomen omdat de vennootschap pas in
juni 2021 is opgericht.

Gemiddeld aantal personeelsleden
| 12

Boedelsaldo

I €12.296,13

Verslagperiode

van
11-7-2023
t/m

10-8-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 127 uur 48 min

totaal 127 uur 48 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is in juni 2021 opgericht. Bestuurster en enig
aandeelhoudsteris de besloten vennootschap Mike van Putten Beheer B.V.
De enig bestuurder en aandeelhouder van die vennootschap is de heer M.
van Putten.

1.2 Lopende procedures

I Op datum failissement was er geen sprake van lopende procedures.

11-08-2023

1

11-08-2023

1

11-08-2023

1

11-08-2023
1

11-08-2023

1

11-08-2023

1



1.3 Verzekeringen

In de komende verslagperiode zullen de verzekeringen kunnen worden 11-08-2023
beéindigd. 1

1.4 Huur

De vennootschap huurt de bedrijfsruimte aan de Staalweg 1 te Culemborg. 11-08-2023
De huurovereenkomst is met toestemming van de rechter-commissaris door 1

de curator beéindigd met inachtneming van de opzegtermijn zoals deze volgt
uit het bepaalde in artikel 39 Faillissementswet.

1.5 Oorzaak faillissement

Ten aanzien van de oorzaak van het faillissement verklaarde de feitelijk 11-08-2023
bestuurder onder andere het volgende. 1

Vanuit de eenmanszaak van de feitelijk bestuurder, met daarin twee
werknemers in loondienst, gevestigd aan de gehuurde bedrijfsruimtes aan de
Pascalweg en Beesdseweg in Culemborg, is in juni 2021 op advies van de
accountant een vennootschapsstructuur opgezet. De onderneming, die zich
bezig hield met de afwerking van viloeren en wanden groeide explosief: in
2022 waren er 15 werknemers in loondienst en werd er met 35 ZZP-ers
gewerkt. Deze laatsten verzorgden het leggen van vloerverwarming en het
aanbrengen van plinten. De geweldige groei vond plaats tijdens de
coronacrisis, een periode waarin er veel door mensen werd geinvesteerd in
verbetering van interieurs. In maart 2022 is de vennootschap het pand aan
de Staalweg 1 te Culemborg gaan huren. Men heeft met goedkeuring van de
verhuurster veel in het interieur van het pand geinvesteerd: onder andere
zijn er nieuwe vloeren aangebracht, een showroom en kantoren. Vanaf
december 2022 viel echter de vraag van klanten weg. De gestegen rente, de
duurdere grondstoffen en de inflatie waren de oorzaak van minder aankopen
van eigen woningen en het doen van minder luxe investeringen daarin. Dat
leidde tot een omzetterugval van 30 tot 50 %. De cashflow kwam stevig
onder druk te staan. Op een kleine opbloeiin april 2023 na, stortte de
verkoop in mei 2023 volledig in. Toen pogingen om tot een goedkopere
inkoop te geraken en het bieden van kortingen niet tot omzetstijging leidde
heeft men besloten het eigen failissement aan te vragen.

De curator zal zelf onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement en
- zo nodig - hierop in een volgend verslag terugkomen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 11-08-2023

1
12

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 11-08-2023

1
15

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

12-7-2023 12 Na verkregen toestemming van de rechter-commissaris is per brief
van 12 juli 2023 aan het personeel ontslag aangezegd.

totaal 12

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg met het UWV teneinde de inschrijving ten behoeve van de 11-08-2023
loongarantieregeling in goede banen te leiden heeft plaats gevonden. De 1

eerste beoordeling door het UWV heeft inmiddels plaats gevonden en eris

een voorschotbetaling aan de werknemers gedaan.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. Het bedrijfspand van waaruit de onderneming werd 11-08-2023
geéxploiteerd werd gehuurd. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 11-08-2023
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris en rollend materieel

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen van de vennootschap bestaan kortweg uit diverse

inventarisgoederen (van bureau/computers tot stellingen voor opslag) en

11-08-2023

1

auto's. Deze goederen zijn getaxeerd en zijn aangeboden aan gegadigden.

De goederen zijn nog niet verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus zal van toepassing zijn op de
inventarisgoederen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Werkzaamheden in verband met inventarisatie en verkoop van de
bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

Diverse gietvloercomponenten en restproducten

11-08-2023
1

11-08-2023

1

Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op datum faillissement was er volgens mondeling verstrekte informatie van 11-08-2023
de bestuurder voor circa 1

€ 83.000,-(inkoopwaarde) aan voorraad aanwezig in het bedrijfspand van de

vennootschap. Hierbij dient de kanttekening te worden geplaatst dat een

deel van de voorraad onder eigendomsvoorbehoud is geleverd (zie ook punt

5).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De werkzaamheden betreffen inventarisatie van de voorraad in verband met 11-08-2023
de uitlevering aan crediteuren met een eigendomsvoorbehoud en 1

werkzaamheden in verband met de verkoop van de (overgebleven) voorraad

en voertuigen.



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Een achttal domeinnamen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De vennootschap bezit een aantal domeinnamen, te weten: 11-08-2023

1

www .hetgietvloerhuys.nl

www .hetvloeverwarmingshuys.nl
www .hetplintenhuys.nl
www.hetwoonbetonhuys.nl

www .hetbetoncirehuys.nl
www.hetegaliseerhuys.nl
www.hetakupanelenhuys.nl
www.hetpvchuys.nl.

Deze zijn 'boven lokaal'. De gegevens, nodig om tot taxatie te komen, zijn
opgevraagd, zodat de rechten uit de overeenkomst(en) verkocht kunnen
worden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Werkzaamheden in verband met verkoop van de domeinnamen. 11-08-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Pre-faillissementsdebiteuren € 100.420,38 €6.312,09

totaal €100.420,38 €6.312,09 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteurenincasso is ter hand genomen. Het betreft een 94 tal 11-08-2023
debiteuren, grotendeels consumenten. De totale portefeuille bedraagt 1

volgens aan de curator verstrekte opgave ruim € 100.000,-. Reeds nu blijkt

dat de opbrengst daarvan vele malen geringer zal zijn ten gevolge van veel

correcties wegens gemaakte betaalafspraken, facturen die onjuist blijken te

zijn, niet voltooide werkzaamheden, toerekenbare tekortkomingen en

verrekening met tegenvorderingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De werkzaamheden ten aanzien van de debiteurenincasso in de afgelopen 11-08-2023
periode hebben hoofdzakelijk gezien op het inventariseren debiteuren, 1
aanleveren van informatie, voeren van correspondentie met de debiteuren,

bestuderen stukken en contacten debiteuren en het voeren van overleg met

de failliete vennootschap.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

11-08-2023

Toelichting vordering van bank(en) 1
De vennootschap had een rekeningcourantovereenkomst

(ondernemersrekening en spaarrekening) met de ABN AMRO Bank. Op datum
faillissement was er sprake van een creditstand van € 5.034,19, welk saldo

aan de boedelrekening is overgemaakt. De curator wacht nog op toezending

van de bankafschriften zodat het betalingsverkeer beoordeeld kan worden.

5.2 Leasecontracten

I Er was geen sprake van leaseovereenkomsten op datum faillissement. 11-08-2023

1



5.3 Beschrijving zekerheden

I Eris geen sprake van gevestigde zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal leveranciers heeft eigendomsvoorbehoud gevestigd. De beroepen
op een eigendomsvoorbehoud zijn inhoudelijk getoetst. Een aantal is
gehonoreerd. Deze leveranciers zijn in de gelegenheid gesteld om - na
betaling van een boedelbijdrage - hun goederen op te halen. De overige
leveranciers hebben bericht ontvangen dat hun beroep op een
eigendomsvoorbehoud als niet rechtsgeldig is beoordeeld.

Alle rechtsgeldig gevestigde eigendomsvoorbehouden konden in de
afgelopen verslagperiode worden uitgeleverd.

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

I Eris door leveranciers geen aanspraak gemaakt op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

€ 949,85
Toelichting

Zoals in 5.5 staat vermeld, is aan de leveranciers die hun eigendommen
wensten op te halen een boedelbijdrage gevraagd.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

I Contact met leveranciers met betrekking tot de vaststelling van hun positie.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

11-08-2023

1

11-08-2023
1

11-08-2023
1

11-08-2023
1

11-08-2023
1

11-08-2023
1

11-08-2023

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten waren per faillissementsdatum nog niet gestaakt. Met de
bestuurder is het onderhanden werk besproken en begroot, hetgeen tot de
slotsom heeft geleid dat voortzetting van de activiteiten wat kosten-baten
analyse betreft niet verantwoord was. De activiteiten zijn beéindigd.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Er zijn de curator geen mogelijkheden van een doorstart gebleken.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

11-08-2023

1

11-08-2023

1

11-08-2023

1

11-08-2023
1

11-08-2023
1

11-08-2023

1

11-08-2023

1

11-08-2023
1



7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie en boekhouding van de vennootschap
ontvangen en deze lijkt bijgewerkt tot aan faillissementsdatum. De activalijst
bleek slechts bijgewerkt tot en met 2021. De mutaties van 2022 en 2023
stonden niet vermeld op deze staat, maar konden op basis van de
ontvangen administratie worden bijgewerkt. Het onderzoek in de
boekhouding en administratie is aangevangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2021 is niet tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De vennootschap is op grond van de wet vrijgesteld van het verkrijgen deze
verklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgestort bij oprichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit aandachtspunt maakt onderdeel uit van het onderzoek in de boekhouding
en administratie.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Dit aandachtspunt maakt onderdeel uit van het onderzoek in de boekhouding
en administratie.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek is aangevangen. V4or faillissement zijn
orders, diverse voertuigen en diverse activa aan derden verkocht. Ook zijn er
voor faillissement betalingen aan diverse crediteuren gedaan. Voorts is de
vraag gerezen of alle activa verantwoord zijn op de activalijst of mogelijk
verwerkt zijn als inkopen/kosten. Ook lijkt het aannemelijk dat de bij
oprichting ingebrachte eenmanszaak meer bedrijfs- en kantoorinventaris
bezat dan op de activastaat vermeld.

11-08-2023

1

11-08-2023
1

11-08-2023
1

11-08-2023

1

11-08-2023

1

11-08-2023

1

11-08-2023

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Een tweetal activalijsten is gereconstrueerd, respectievelijk bedrijfsinventaris 11-08-2023
en kantoorinventaris. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 35.055,77
Toelichting

Dit betreft de vordering van de verhuurder over de boedelperiode.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 202.709,00
Toelichting

OB vierde kwartaal 2022 en eerste kwartaal 2023, loonbelasting december
2022 tot en met mei 2023.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

44

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 351.795,60

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Kan in dit stadium van het faillissement nog geen uitspraak over worden
gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met
crediteuren.

11-08-2023

1

11-08-2023

1

11-08-2023

1

11-08-2023

1

11-08-2023
1

11-08-2023

1

11-08-2023

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator dient nader rechtmatigheidsonderzoek te doen naar de wijze van
en gevolgen van:

e verkoop vOor faillissement van orders, andere activa en diverse
voertuigen;

e verrichten van betalingen voér faillissement;

e voeren van de administratie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier kan in dit stadium van het failissement nog geen uitspraak over worden
gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag

| 10-11-2023

10.4 Werkzaamheden overig

I Diverse werkzaamheden in het kader van de verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

11-08-2023

1

11-08-2023

1

11-08-2023

1

11-08-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


